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AI ACT
Szanowni Państwo,

początek roku stanowi naturalną okazję do podsumowania

minionych dwunastu miesięcy. Zagadnienia związane ze

sztuczną inteligencją, w tym w szczególności ich aspekty

prawne, należały do najszybciej rozwijających się i najbardziej

dynamicznych obszarów naszej branży w 2025 roku.

Zasadne jest zatem postawienie pytania, jakie istotne zmiany

zaszły w tym okresie w obszarze prawa własności

intelektualnej.

W pierwszej kolejności należy wskazać, że z dniem            
2 sierpnia 2025 r. rozpoczęto stosowanie kolejnych
kluczowych przepisów tzw. AI Act, tj. Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1689 z dnia
13 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia
zharmonizowanych przepisów dotyczących sztucznej
inteligencji.

Zapraszamy do lektury oraz do kontaktu w celu uzyskania

wsparcia w zakresie stosowania przepisów AI Act.
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AI ACT
- KOGO DOTYCZĄ NOWE PRZEPISY? 

Dostawców systemów sztucznej inteligencji – przedsiębiorstwa      

i organizacje, które opracowują, trenują i udostępniają użytkownikom

systemy sztucznej inteligencji, zarówno do zastosowań komercyjnych,

jak i badawczych;

Podmiotów stosujących systemy sztucznej inteligencji –

przedsiębiorcy, którzy jedynie wykorzystują systemy AI w swojej

firmie, w celu analizy danych lub automatyzacji procesów;

Dystrybutorów systemów sztucznej inteligencji – firmy, które

sprzedają i integrują systemy AI w produktach lub działalnościach

innych podmiotów.

Dostawców systemów wysokiego ryzyka – firmy wprowadzające

na rynek systemy AI stosowane w obszarach mogących w istotny

sposób wpłynąć na życie osób fizycznych lub społeczeństwo. Są na

nie nałożone ścisłe wymogi. Przykładem jest system oceniający

kompetencje pracowników i podejmujący decyzje na etapie rekrutacji,

system oceniający zdolność kredytową lub system prognozujący

wyniki leczenia. 

AI Act ma zastosowanie również do podmiotów spoza Unii Europejskiej,

jeżeli system AI lub wyniki jego działania są wykorzystywane na rynku

unijnym.



NOWE OBOWIĄZKI DLA DOSTAWCÓW
SYSTEMÓW AI OD 2 SIERPNIA 2025 ROKU
AI Act wprowadza zakaz stosowania oraz wprowadzania na rynek

systemów AI niedopuszczalnego ryzyka, a także nakłada obowiązek

zapewnienia odpowiedniego poziomu kompetencji personelu w obszarze

AI po stronie podmiotów stosujących i dostawców systemów sztucznej

inteligencji.

Dostawcy systemów sztucznej inteligencji są zobowiązani:

zapewniać odpowiednią transparentność w zakresie danych

wykorzystywanych do trenowania systemów AI, w tym sporządzanie

wymaganych streszczeń danych treningowych wykorzystywanych do

trenowania AI;

dokumentować techniczny zapis systemu, m.in. charakterystykę

działania, testy, oceny jakości i bezpieczeństwa;

uwzględniać wymogi związane z prawem autorskim przy

wykorzystywaniu danych do trenowania systemów;

respektować zgłoszone przez uprawnionych zastrzeżenia (opt-out)

wobec komercyjnego TDM (text and data mining);

dla systemów, które pojawiły się na rynku przed 2.08.2025 –

wykonanie oceny zgodności z nowymi zasadami, ocena ryzyka                

i niezależne testy bezpieczeństwa z uwzględnieniem przewidzianych

w AI Act okresów przejściowych;

gwarantować przejrzystość również z użytkownikiem końcowym –

informować o interakcji z AI, a także o potencjalnych błędach                  

i ograniczeniach systemu.

Dostawcy systemów wysokiego ryzyka muszą przejść procedurę oceny

zgodności z udziałem jednostek notyfikowanych, a także to ich głównie

dotyczą obowiązki dokumentacyjne. Są również zobowiązani do

minimalizowania ryzyka związanego z korzystaniem z systemu, z którego

korzystanie może grozić zdrowiu, bezpieczeństwu lub podstawowym

prawom.



NADZÓR I SANKCJE
Do nadzoru stosowania AI Act powołany został Europejski Urząd ds. AI,      

a także organ doradczy - Europejska Rada ds. AI. Za naruszenie przepisów

AI Act przewidziane są administracyjne kary pieniężne sięgające nawet 7%

rocznego światowego obrotu przedsiębiorstwa, co czyni AI Act jedną         

z najbardziej restrykcyjnych regulacji technologicznych w UE.

Jeżeli w ramach prowadzonej działalności:

używasz chatbotów i wirtualnych asystentów do obsługi klientów;

korzystasz z narzędzi AI do selekcji CV w rekrutacji;

automatyzujesz wstępne rozmowy kwalifikacyjne;

używasz AI do targetowania reklam do grup docelowych;

stosujesz systemy rozpoznawania obrazu lub twarzy w kontroli

dostępu;

CO TO OZNACZA W PRAKTYCE?
Nawet jeżeli firma nie tworzy własnych systemów AI, a jedynie korzysta     

z gotowych systemów, może podlegać obowiązkom wynikającym z AI Act.

możesz zostać uznany za podmiot stosujący system AI.

Brak dostosowania działalności firmy do AI Act może skutkować
karami finansowymi oraz odpowiedzialnością prawną, dlatego
przedsiębiorcy korzystający z narzędzi AI powinni zweryfikować
swoje obowiązki.

AI Act to realne wyzwanie compliance dla przedsiębiorców. W praktyce

oznacza konieczność weryfikacji wykorzystywanych narzędzi AI                      

i procesów decyzyjnych – zanim zrobi to organ nadzorczy.
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